ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в Камчатском крае от 03.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый вице-губернатор Камчатского края

НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

1. Об обеспечении потребности работодателей в кадрах и возможностях системы
среднего профессионального образования Камчатского края. На примере сферы

жилищно-коммунального хозяйства
(Деникеева Ю.К., Короткова А.Ю., Сивак В.И., Черныш И.Н., Нехаев С.В.,

Сущева Л.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Региональному отраслевому объединению работодателей «Союз

работодателей жилищно-коммунальных предприятий Камчатского края» совместно
с Министерством образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) активизировать
работу по информированию абитуриентов, поступающих в учебные заведения
среднего профессионального образования, об имеющихся вакансиях и перспективах
кадровой потребности в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

срок – доклад до 30.11.2024.

1.2. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) учитывать

прогнозную потребность в кадрах предприятий в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики при распределении общего объема контрольных цифр приема
по программам среднего профессионального образования.

1.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (Питиримов А.А.) совместно с Государственной жилищной
инспекцией Камчатского края (Суколин О.В.) активизировать работу с
предприятиями в сфере жилищно-коммунального хозяйства и энергетики по участию
в образовательном процессе, в том числе в качестве базы производственной практики
студентов.

1.4. Государственной жилищной инспекции Камчатского края (Суколин О.В.)
организовать и провести совместную встречу с региональным отраслевым
объединением работодателей «Союз работодателей жилищно-коммунальных

2

предприятий Камчатского края», заинтересованными представителями организаций
жилищно-коммунальной сферы по вопросу формирования потребности в кадрах,
участия в образовательном процессе и организации производственной практики
студентов

срок – 01.10.2024.

2. О регулировании уровня оплаты труда в охранной сфере при оказании услуг
бюджетным организациям Камчатского края. На примере сфер образования и

здравоохранения
(Кисельников Р.А., Сивак В.И., Короткова А.Ю., Елистратова В.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Кисельникова Р.А. принять к сведению.

3. О проведении всероссийского опроса работодателей о перспективной

потребности в кадрах
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

3.1. Сторонам трехсторонней Комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений в Камчатском крае, представляющих профсоюзы,
работодателей, обеспечить прохождение курируемыми организациями
всероссийского опроса работодателей о перспективной потребности в кадрах

срок – 26.07.2024.

3.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) подготовить Перечень поручений Первого вице-губернатора
Камчатского края по организации опроса работодателей о перспективной
потребности в кадрах в соответствии с поручением Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации

срок – 05.07.2024.

Координатор комиссии [SIGNERSTAMP1]

С.В. Нехаев

3

СПИСОК
участников заседания трехсторонней Комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений в Камчатском крае от 03.07.2024

от стороны высшего исполнительного органа Камчатского края и иных
исполнительных органов Камчатского края

1. НИЦЕНКО

Наталья Борисовна
– Министр труда и развития кадрового потенциала

Камчатского края, координатор стороны;

2. СИВАК
Виктория Ивановна

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края;

4. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

 исполняющий обязанности Министра
здравоохранения Камчатского края;

5. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

– Министр развития гражданского общества
Камчатского края;

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края;

7. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

– Министр культуры Камчатского края;

8. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

– начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края;

от стороны краевых профессиональных союзов, их объединений (ассоциаций)
(по согласованию)

9. ПОКРИЩУК

Лариса Ивановна
– Первый заместитель Председателя Федерации

профсоюзов Камчатки, председатель Камчатской
краевой организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации;

10. БУРКУН
Валерий Павлович

– председатель первичной профсоюзной
организации авиаработников АО
«Международный аэропорт Петропавловск –
Камчатский (Елизово)»;

11. ЖУКОВА  – председатель Камчатской краевой организации

4

Галина Ивановна Общероссийского профессионального союза
работников культуры;

12. НАГИБИНА
Елена Давыдовна

– председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи Российской
Федерации;

13. НАУМОВ
Анатолий Борисович

– председатель Камчатской краевой организации
Российского профсоюза работников
промышленности;

14. СМИРНОВА
Ирина Михайловна

– председатель Камчатской краевой организации
Общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения;

15. СУЩЕВА
Лариса Витальевна

– председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации;

16. ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

– председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза
работников рыбного хозяйства;

от стороны краевых объединений (ассоциаций) работодателей
(по согласованию)

17. ДЕНИКЕЕВА

Юлия Константиновна
–

председатель правления регионального
отраслевого объединения работодателей «Союз
работодателей жилищно-коммунальных
предприятий Камчатского края», координатор
стороны;

18. БОВТ
Николай Владимирович

– генеральный директор ООО «Горняк-Север» член
Некоммерческого Партнерства
«Горнопромышленная ассоциация Камчатки»;

19. КАБАНОВ
Евгений Николаевич

– Председатель регионального отраслевого
объединения работодателей «Союз
рыбопромышленников и предпринимателей
Камчатки»;

20. КИСЕЛЬНИКОВ
Руслан Александрович

– председатель Камчатского регионального
отраслевого объединения работодателей в сфере
охраны и безопасности Федерального
координационного центра руководителей

5

охранных структур;

21. НИКИФОРОВА
Елена Борисовна

– Президент регионального объединения
работодателей «Камчатское объединение
работодателей социальных учреждений»;

22. СТАРОВ
Григорий Николаевич

– президент Союза «Саморегулируемая организация
строителей Камчатки».